
 
 

 

Prot. Nr.   000                      Ordinanza CdM nr.        64/2023                   Pontebba,   20/10/2023 

 

 

Oggetto: limitazione al transito veicolare ed alla sosta in Comune di Malborghetto – Valbruna, 

                lungo la strada della val Rauna e la strada per l’Alpe di Ugovizza, per intervento di           

                fresatura ed asfaltatura. Ditta NUOVA GEO.MAC.SRL 

 

 

Il Presidente della Comunità di Montagna 

Responsabile del Servizio di P.L. 

 

 

VISTA la richiesta nr. 2023 - 4615-A pervenuta in data 19.10.2023 prot. Comune di 

Malborghetto-Valbruna con la quale la ditta NUOVA GEO.MAC.SRL , con sede a Cividale del 

Friuli in via Aquileia n.25  ha comunicato la necessità di limitare la circolazione e la sosta 

veicolare lungo la strada della Val Rauna (tra il parcheggio sito all’intersezione con la strada che 

porta a Malga Priu e lo spiazzo “ex segheria”) e su diversi tratti della strada per “l’Alpe di 

Ugovizza”) per intervento di fresatura ed asfaltatura, dal giorno 25.10.2023 al giorno 31.10.2023;  

RITENUTO pertanto indispensabile recepire quanto richiesto dalla ditta sopra citata al fine di 

garantire il regolare corso dei lavori, la sicurezza del cantiere e la salvaguardia della pubblica 

incolumità ma limitando il più possibile il disagio agli utenti; 

RICHIAMATO il fatto che la presente ordinanza ha efficacia soltanto in presenza dell’idonea 

segnaletica all’uopo installata la specificità degli orari di chiusura e l’ampiezza dell’intervento; 

SENTITO il parere dell’Amministrazione Comunale e dell’ Ufficio Tecnico di Malborghetto-

Valbruna; 

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 delle norme sulla circolazione stradale approvato con D.Lgs 30 aprile 1992 

nr.285, aggiornato con D.P.R. 16/09/1996 nr. 610 e succ. mod. ed integr.; 

VISTI gli artt. 50 - 107 - 109 del D.Lgs. 18/08/2000 nr. 267 e succ. mod. ed integr. 

 

O R D I N A 

 

- LA CHIUSURA TOTALE dal 25 ottobre al 31 ottobre p.v. dalle ore 08.00 alle ore 12.00 e 

dalle ore 13.00 alle ore 17.30, sabato, domenica e festivi esclusi lungo la strada della Val Rauna 

(tra il parcheggio sito all’intersezione con la strada che porta a Malga Priu e lo spiazzo “ex 

segheria”). 

-LA CHIUSURA PARZIALE e l’ISTITUZIONE di SENSO UNICO ALTERNATO regolato 

a vista da MOVIERI dal 25 ottobre al 31 ottobre p.v. dalle ore 08.00 alle ore 12.00 e dalle ore 

13.00 alle ore 17:30, sabato, domenica e festivi esclusi in diversi tratti della strada per l’Alpe di 

Ugovizza ad uopo segnalati; 

 

 Alla ditta NUOVA GEO.MAC.SRL , con sede a Cividale del Friuli, sopra citata, di: 

 

- COLLOCARE la prescritta segnaletica conforme alle norme del nuovo Codice della Strada in 

concerto con le disposizioni del Regolamento di esecuzione. La stessa ditta resta obbligata a 

vigilare costantemente sull’efficienza della segnaletica, diurna e notturna, e rimane altresì 

responsabile civilmente e penalmente per eventuali danni a persone e cose che potessero 

verificarsi in conseguenza della presente ordinanza. 

COMUNITA’ di MONTAGNA 

CANAL DEL FERRO e VALCANALE 

Comuni di 

Chiusaforte, Dogna, Malborghetto – Valbruna, Pontebba e Resiutta 

 

SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 

 

Prot.  n . 	 0006943   /  P  -  Data 	 20/10/2023 14:11:23



- RIPRISTINARE la porzione di strada alla circolazione dei veicoli nel momento in cui non 

sussistano più pericoli per persone e cose derivanti dalle attività del cantiere; 

 

 

Referente aziendale della ditta:  Paolo Fornasier  cell. 348 3512732; 

 

Ai sensi dell'art. 3 c.4 della L. 07.08.1990, nr. 241, si avverte che, avverso la presente ordinanza, 

in applicazione della L.1034/71, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per 

eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione al  T.A.R. del 

Friuli Venezia Giulia. 

Entro lo stesso termine può essere proposto ricorso al Ministero dei LL. PP. con le 

formalità previste dall'art. 74 del Regolamento di esecuzione del C.d.S. approvato con D.P.R. 

16.12.1992  nr. 495 e succ. mod. ed int. in relazione alla natura della segnaletica stradale disposta.   

La Polizia Locale e la Forza Pubblica sono incaricati di far osservare la presente Ordinanza resa 

visibile dai previsti segnali. 

 

Il Presidente della Comunità di 

Montagna Canal del Ferro - 

Valcanale 

p.i Fuccaro Fabrizio 
 

 

 

 

 
 

vs/FF 
Responsabile del servizio: p.i. Fuccaro Fabrizio 

Responsabile del procedimento: Isp.C. Daniele Missoni 

Sede Legale: 33016 Pontebba (Udine) - via Pramollo n° 16, tel. 0428 90351 - fax  042890348 
E-MAIL: protocollo@cdferro-vcanale.comunitafvg.it      PEC: comunita.canaldelferro-valcanale@certgov.fvg.it 

polizia.locale@cdferro-vcanale.comunitafvg.it       

Cod. Fiscale: 93021620302 – P.Iva 02863020307 – Codice Univoco Ufficio UFRIIA 
IBAN: IT23T0533664100000035364804 

Ord 64_2023 CdM Malborghetto-Valbruna - Lavori asfaltatura strada Val Rauna e strada dell'Alpe di Ugovizza.Ditta  Nuova Geo.Mac 

SRL.doc 
 

mailto:protocollo@cdferro-vcanale.comunitafvg.it
mailto:comunita.canaldelferro-valcanale@certgov.fvg.it
mailto:polizia.locale@cdferro-vcanale.utifvg.it

		2023-10-20T13:19:20+0200
	FUCCARO FABRIZIO




